IV 

CANTHOËNSIS 
(LONGXÜYENSIS) 

Detractis quibusdam territoriis e dioecesi Canthoënsi, nova dioecesis con

stituitur, « Longxuyensis » cognominanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Christi mandata persequentes, qui ad lacum Tiberiadis Petrum, 

Apostolorum Principem, sacratissimis vocibus iussit et agnos pascere 

gregis et oves, id nitimur ut christifidelibus, quorum omnium divino 

consilio et voluntate Magistri constituti sumus, qua meliore ratione 

fieri potest consulamus. Quam ob rem, cum venerabilibus Fratribus 

Nostri S. R. E. Cardinalibus Sacrae Congregationi Fidei Propagandae 
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praepositis, audito ante quid dilectus Filius Marius Brini, Apostolicus 

in Indosina Delegatus, hac de re çenseret, visum sit Canthoënsem Eccle

siam esse dividendam ex eaque novam dioecesim esse excitandam, Nos 

rebus magna consideratione reputatis, de Nostra apostolica potestate 

haec decernimus ac iubemus. A territorio dioecesis Canthoënsis civiles 

provincias detrahimus quas populari sermone An-Giang et Kien-Giang 

appellant; quibus terris accedente etiam insula Phu-Quoc, novam dioe

cesim condimus, a principe regionis urbe Longxuyensem cognominan-

dam, a cleroque saeculari, quem dicunt, Vietnamensi regendam atque 

administrandam. Sedes novae circumscriptionis in civitate, vulgo Long 

Xuyen appellata, erit, in qua cathedram suae dignitatis Episcopus col-

locabit. Insuper statuimus ut nova Ecclesia Longxuyensis Sedi Saigo

nensi suffraganea sit, quam Sedem hac ipsa die ad metropolitanae 

auctoritatem eveximus. Ad regimen quod attinet, item ad electionem Vi

carii Capitularis, Sede vacante, ad iura et obligationes cleri et populi 

aliaque huiusmodi, ea omnia serventur, quae codex Iuris Canonici 

statuit. Censemus praeterea ut simul ac hae Litterae Nostrae ad exitum 

deductae fuerint, omnia documenta et acta quae ad novam dioecesim 

respiciant, ad eius Curiam mittantur, ibique religiose custodiantur. 

Ceterum has litteras Nostras dilectus Filius Marius Brini, quem comme-

moravimus, exsequi studebit, vel per se ipse, vel per alium, dummodo 

virum in ecclesiastica dignitate constitutum. Re autem peracta, docu

menta exarentur, quorum sincera exempla ad Sacram Congregationem 

Fidei Propagandae cito mittantur. Quod si alius eo tempore Delega

tioni Apostolicae Indosinensi praesit, hic mandata Nostra persequatur. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

'Citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel cor r um-

pere liceat; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit Mes, quae hisce haberetur, si 

ostenderetur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 
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vel quoquo modo detrectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die quarto et vicesimo mensis No

vembris, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo, Pontificatus 

Nostri tertio. 

Pro S. R. E. Cancellario 
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In Ap. Cane, tab., vol. CV, n. 23. 

V 

S. LUDOVICI POTOSIENSIS - HUEJUTLENSIS 
(VALLIPOLITANAE) 

Detractis quibusdam territoriis a dioecesibus S. Ludovici Potosiensis et 

Huejutlensi, nova dioecesis conditur « Vallipolitana » appellanda. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Cum rectus rerum ordo, quo singula quaeque aptis disponuntur et 

accommodatis locis, ad bonum adipiscendum maxime conducat, libenti 

animo accepimus quae venerabilis Frater Aloisius Raimondi, Archiepi

scopus titulo Tarsensis et in Republica Mexicana Apostolicus Delegatus, 

de ecclesiastica rerum ordinatione sollicitus, ab Apostolica Sede expo

stulavit, ut scilicet dioecesium S. Ludovici Potosiensis et Huejutlensis 

amplis partitis territoriis, nova ex iisdem constitueretur dioecesis, Val

lipolitana appellanda. De sententia igitur venerabilium Fratrum No

strorum S. R. E. Cardinalium negotiis Consistorialibus praepositorum, 

post auditos quidem venerabiles Fratres Aloisium Cabrera Cruz, S. Lu

dovici Potosiensis Episcopum, et Emmanuelem Iosephum Yerena et 

Cämarena, Huejutlensem Episcopum, Nostra summa potestate, consen-
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suque suppleto eorum qui aliquod ius in hoc negotio habeant, haec sta

tuimus' atque iubemus. A dioecesi S. Ludovici Potosiensis integrum ter

ritorium detrahimus sequentium municipiorum, quae lingua vulgari sic 

cognominantur : Ciudad Valles, Alaquines, Aquismon, Cárdenas, Ciu

dad del Maiz, Coxcatlan, Huehuetlan, Lagunillas, Rayon, San Antonio, 

Santa Catarina, P. A. Santos (Tancanhuitz), Tamasopo, Tàmpacan, 

Tampomolon, Tamuin, Tancuayalab, Tanlajas, Tanquian, Alfredo M. 

Terrazas ; a dioecesi autem Huejutlensi integrum territorium detra

himus municipiorum lingua vulgari cognominatorum San Martin, Ta-

mazunchale, Xilitla. Quibus terris novam dioecesim efficimus, Vallipo-

litanam nomine, quae iisdem limitibus terminabitur ac municipia 

simul sumpta quibus constat, prout in praesens exsistunt. Novae scilicet 

dioecesi finitimae erunt : ad septemtrionem dioecesis Tampicensis, ad 

orientem dioeceses Tampicensis et Huejutlensis, ad meridiem dioeceses 

Huejutlensis et Queretarensis, ad occidentem dioecesis S. Ludovici Po

tosiensis. Vallipolitanae dioecesis Sedes in urbe vulgo Ciudad Valles 

appellata ponetur, in qua Episcopus domicilium suum statuet, cathedra 

in templo B. V. M. Immaculatae de Guadalupe collocata, quod ad digni

tatem cathedralis templi evehimus, cum iuribus, honoribus, privilegiis 

propriis. Propria sane iura et insignia Episcopo damus, cui etiam con

gruas obligationes impohimus. Decernimus etiam ut nova dioecesis 

eiusque Praesul metropolitanae iurisdictioni Archiepiscopi Monter -

reyensis sint obnoxia ; item in ea Canonicorum collegium condatur, iuxta 

normas per alias sub plumbo Litteras edendas ; si tamen id ad praesens 

fieri nequeat, indulgemus ut Consultores dioecesani deligantur, qui con

silio et opera Episcopo assint. Mensam episcopalem, quam vocant, effi

cient : Curiae emolumenta, fidelium oblationes et ea bonorum pars quae 

ad normam canonis 1500 C. I. C. nuper constitutae Sedi obveniet. Gravi 

obligatione obstrictus curabit Episcopus Seminarium saltem minus con

dere, ad iuris communis normam atque leges Sacrae Congregationis de 

Seminariis et Studiorum Universitatibus. Ex eo autem lecti iuvenes 

Romam mittantur philosophiae atque sacrae Theologiae disciplinis in 

Pontificio Collegio Pio Latino Americano imbuendi. Sacerdotes qui, his 

Litteris ad effectum deductis, in Vallipolitana dioecesi vel beneficium 

vel officium habeant, eidem censeantur ascripti; ceteri vero clerici ei in 

qua legitimo degant domicilio. Ad regimen, administrationem quod at

tinet, item ad electionem Vicarii Capitularis Sede vacante, cetera eius

modi, normas Iuris Canonici fieri censemus. Volumus denique ut cum 

dioecesis constitutio facta fuerit, documenta et acta quae ad eam quoquo 
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modo pertineant, ad eius Curiam episcopalem mittantur, ibique reli

giosa cura in tabulario asserventur. Ceterum has Litteras Nostras vene

rabilis Frater Aloisius Raimondi, quem memoravimus, exsequi studebit, 

vel per se ipse, vel per alium, dummodo ecclesiastica dignitate ornatum, 

factis ad id necessariis facultatibus. Cum autem res acta fuerit, idem 

documenta exarari iubebit, quorum digna fide exempla ad Sacram Con

gregationem Consistorialem mittet. Quod si fiat ut eo tempore alius 

eidem Apostolicae Delegationi praesit, hic mandata Nostra omnia faciet. 

Has yero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, 

cum per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, 

quavis praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac 

Nos ediximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini 

praeterea haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrum-

pere liceat ; quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis 

impressis sive manu exaratis, quae sigillum viri praeferant iri ecclesia

stica dignitate constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint 

subscripta, eadem omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si 

ostenderetur. Quae Nostra decreta in universum si quis vel spreverit 

vel quoquo modo detrectavèrit, sciat se poenas esse subiturum iis iure 

statutas, qui Summorum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die vicesimo septimo mensis Novem

bris, anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo, Pontificatus 

Nostri tertio. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Titulo ac privilegiis Basilicae Minoris cathedralis Varsaviensis archidioe

cesis ecclesia afficitur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Propugnaculum Fidei merito habe

tur templum cathedrale Varsaviense, Sancto Ioanni Baptistae sacrum, 

et a saeculo xn i trahens originem, quo ut ecclesia exstitit paroecialis. 

Haec, rogatu Ianussii, principis Mazoviae, a Bonifatio Pp. IX, Decessore 

Nostro, collegialis aedis honore aucta fuit et, cum caput Regni Poloniae 

Cracovia esset Varsaviam translatum, templum Regnum Polonorum 

evasit, cum Aula eorum coniunctum. Qui Reges donis id munificentis-

sime locupletaverunt, in quibus commemoranda est imago a Iacobo Pal

ma iuniore, praeclaro artifice Italo, eleganti manu depicta, et simula

crum Christi cruci aûixi, quod, in Norimbergensium sculptorum officina 

effictúm, magna Christifidelium pietate excolitur. Eadem in ecclesia 

Ioannes III Sobieski pro victoria e Turcis apud Vindebonam parta 

publicas Deo gratias egit. Neque praetermittendum, in templo hoc 

perinsigni, quod anno m d c c l x x x x v i i cathedralis ecclesiae titulo est 

condecoratum, Achillem Ratti, Apostolicum tunc in Polonia Nuntium, 

postea ad pontificalis honoris fastigium provectum, Archiepiscopum 

esse consecratum. Haec vero domus Dei, religione, rerum gestarum 

memoria et artificiosis operibus illustris, cum maximum et cruentissi-

mum bellum non ita pridem saeviret, misere deleta est atque eiecta, 

tamen post cladem invicta Praesulum populique catholici pietate ad 

artis Gothicae rationem refecta et restituta. Memor igitur praeteritarum 

laudum cupiensque hoc religionis et fidelitatis Polonorum veluti monu

mentum amplo honoris titulo, Nostro beneficio, ornare, Dilectus Filius 

Noster Stephanus Sanctae Romanae Ecclesiae Presbyter Cardinalis 

Wyszyñski, Archiepiscopus Varsaviensis, Nos rogavit, ut ecclesiam 

praedictam Basilicae Minoris nomine ac iure donaremus. Quibus pre

cibus libenti animo admissis, Nos, e Sacrae Rituum Congregationis 

consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Aposto

licae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in 

modum cathedralem Varsaviensis archidioecesis ecclesiam ad dignitatem 

Basilicae Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, 

31 - ACTA, vol. I I I , n. 9. — 1 2 - 8 - 1 9 6 1 . 
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quae templis eodem nomine insignibus rite competunt. Contrariis qui

busvis non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma

nere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque 

ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime 

suffragari ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex 

nunc et inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate 

qualibet, scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X X V I I mensis Ianuarii, anno m c m l x i , Pontificatus Nostri tertio. 

D. Card. T a r d i n i 

a publicis Ecclesiae negotiis 

II 

Titulo ac privilegiis Basilicae Minoris ecclesia Sancti Pauli Apostoli Bono

niae decoratur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Bononiae in urbe florentissima tem

plum surgit paroeciale Sancto Paulo Apostolo dicatum, quod mole, 

structurae genere artisque operibus ita commendatur, ut in praecipuis 

ecclesiis, quae ibi sunt, locum obtineat. Quod ab Ambrosio Mazenta, 

Clericorum Regularium Sancti Pauli, Barnabitarum sodale, inter annos 

MDCVi et MDCXi eleganti manu aedificatum est, ea mente, ut in ipsa urbe 

Bononia, ubi anno m d x x x i i i idem Ordo a Clemente Pp. VII , Decessore 

Nostro, erat probatus, Doctoris gentium honori monumentum erigere

tur spectabile, et anno m d c c x l i i a Legato Benedicti Pp. XIV, item 

Decessoris Nostri, sollemni ritu consecratum. Non est quin admiratur 

imagines summa colorum venustate depictas, opera scilicet artificum 

non obscuri nominis, veluti Alexandri Algardi, qui Sancti Pauli marty

rium luculenter efiinxit, Ludovici Carracci, Ioannis Francisci Barbieri, 

« Guercino » vulgo nuncupati. Est autem in maxima huius templi laude 

ponendum, quod religionis sedes est insignis, quippe in qua sacra soleant 

eo, quo par est, cum decore celebrari et pietas erga Beatam Mariam Vir

ginem Lapurdensem impensissime colatur. Praeterea Sanctorum Cae

litum reliquiis affluii et supellectile vasisque, divinis ritibus aptis iisque 

admodum pretiosis. Cum vero religiosi sodales Barnabitae, qui in eius

dem ecclesiae ministeriis versantur, sibi proposuisset in hac sibi com-
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missa paroecia annum Paulinum sollemnibus celebrare ob x ix revolu-

tum saeculum ab adventu Sancti Pauli in Italiam, simulque c c c l exple

tum annum a praeclaro hoc templo perfecto divinoque cultui accommo

dato, Dilectus Filius Noster Iacobus Sanctae Romanae Ecclesiae Pre

sbyter Cardinalis Lercaro, Bononiensis Archiepiscopus, hoc consilium 

probans ex animo uberemque fructuum copiam inde exorituram confisus, 

Nos rogavit, ut laudatam Sancti Pauli ecclesiam nomine ac iure Basi

licae Minoris augeremus. Quibus precibus libenter auditis, Nos, e Sacrae 

Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione 

Nostra, deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi 

perpetuumque in modum, ecclesiam, Deo in honorem Sancti Pauli Apo

stoli Bononiae consecratam, titulo ac dignitate Basilicae Minoris affi-

cimus et decoramus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae tem

plis eodem nomine insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis non 

obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spec

tant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane 

fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scien

ter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

xxviï mensis Ianuarii, anno m c m l x i , Pontificatus Nostri tertio. 

D. Card. T a r d i n i 

a publicis Ecclesiae negotiis 

III 

Titulus ac privilegia Basilicae Minoris cathedrali ecclesiae Sarsinatensi 

conferuntur. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Templum princeps Sarsinatense, 

Deiparae Virgini ab Angelo salutatae et Sancto Vicinio sacrum, anti

quitate insigne est ac nobile, quippe quod a saeculo ix repetatur, struc

turae genere, utpote basilicae exhibens formam, atque religione, cum 

ibi corpus eiusdem Sancti Vicinii, primi Episcopi, pia fidelium alacri

tate, qui aliunde etiam eo se conferunt, excolatur, et sacra a frequenti 

clero soleant fieri eo cum decore, qui cathedralem ecclesiam decet. Hoc 
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vero templum, egregium propter partium cohaerentiam, colümnis et 

arcubus pulcherrimum, ea aetate, qua architectandi ornandique ratio, 

quam « barocam » appellant, invaluit, ita immutatum est, ut prior 

species obsolesceret. Tamen studio et industria Venerabilis Fratris Ca

roli Bandini, Sarsinatensis Episcopi, sumptu non modico atque etiam 

adiutrice opera civilium potestatum, omnium votum demum proximis 

hisce annis impletum est, scilicet ut templum ad pristinam revoca

ntur venustatem. Preces igitur Canonicorum quoque Collegii, cetero

rum sacerdotum populique fidelis significans, idem Antistes sacrorum 

Nos rogavit, ut ecclesiam cathedralem, quae supra dicta est, Basilicae 

Minoris nomine ac iure honestaremus. Quibus precibus libenti animo 

concedentes, Nos, e Sacrae Bituum Congregationis consulto, certa scien

tia ac matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis pleni

tudine, harum Litterarum vi perpetuumque in modum Sarsinatensem 

cathedralem ecclesiam, Deo in honorem Beatae Mariae Virginis ab An

gelo salutatae et Sancti Vicinii consecratam, ad dignitatem Basilicae 

Minoris evehimus, omnibus adiectis iuribus et privilegiis, quae templis 

eodem titulo insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis non ob

stantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras 

firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque 

plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad quos spec

tant seu spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; 

sicque rite iudicandum esse ac definiendum : irritumque ex nunc et 

inane fieri, si quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, 

scienter sive ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X X V I I mensis Ianuarii, anno m c m l x i , Pontificatus Nostri tertio. 

D. Card. T a r d i n i 

a publicis Ecclesiae negotiis 

IV 

Titulo ac privilegiis Basilicae Minoris cathedralis ecclesia Tolentina hone-

statur. 
IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Urbis Tolentini templum princeps 

ob antiquitatem eximiam, egregia, quibus ornatur, opera artificiosa et 

religionem, qua praecellit, merito dilaudatur. Haec enim ecclesia, San

cto Catervo Martyri olim dicata, a pervetusta repetitur aetate estque 
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adeo a maioribus traditae pietatis monumentum quoddam singulare. 

Qui ibi asservatur, sarcophagus, prioribus aevi christiani saeculis ad-

scribendus, documento est Sanctam Septimiam ibi sacram aedem per

fecisse. Post urbem turbulentis illis temporibus, quibus barbari in Ita

liam invadebant, eversam, templum, anno scilicet d l x x x x v i i i i , com

missum esse perhibetur monachis ex Ordine Sancti Benedicti; anno 

deinde m c c l v i ad artis Gothicae rationem refectum, a Iulio Pp. II , 

Decessore Nostro, creditum est Canonicis Regularibus Lateranensibus, 

qui usque ad annum m d c c c x i x ibi manserunt, quo Canonicorum Col

legio Tolentino fuit attributum. Quae nunc conspicitur, ecclesia anno 

MDCCCXXX est restituta, cum dioecesim Sanctus Vincentius Strambi 

sacra regeret potestate, et ab eius in munere successore consecrata anno 

M D C C C X X i x , addito titulo Beatae Mariae Virginis in Caelum Assump

tae.Est autem structurae artisque genere insignis, quod praestantium 

veterum hominum architectandi ornandique rationem imitatur, et per

pulchris operibus illustris, in quibus imagines sunt memorandae, quas 

Bernardinus Betti, vulgari cognomento « Pinturicchio » appellatus, in 

parietibus et camera udo illitis coloribus depinxit. Propter has igitur, 

quibus celebratur, laudes templum publicis Nationis Italicae monu

mentis est merito accensitum. Venerationi autem Christifidelium ibi 

proposita sunt corpora Sanctorum Catervi, Septimiae et Bassae, sarco-

phago inclusa, qui omnium consensu probatur. Praeterea ritus divini a 

Collegio Canonicorum recte peraguntur neque deest sacra supellex pre

tiosa atque exculta. Quibus omnibus permotus, Venerabilis Frater Sil

vius Cassulo, Maceratensis et Tolentinus Episcopus, qui preces etiam 

Tolentini Canonicorum Collegii Nobis significavit, preces ad nos ad

movit, ut templum praedictum Basilicae Minoris nomine ac iure dona-

remus. Quae vota libenti animo implentes, Nos, e Sacrae Rituum Con

gregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra de

que Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuum

que in modum cathedralem eiusdem Tolentinae dioecesis ecclesiam, Deo 

in honorem Beatae Mariae Virginis in Caelum Assumptae et Sancti Ca

tervi Martyris consecratam, ad dignitatem Basilicae Minoris evehimus, 

omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae sacris aedibus eodem nomine 

honestatis rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec 

edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas 

atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque inte

gros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spectare-

poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudican-
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dum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam 

secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter 

attentari contigerit. 

Datum Eomae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X X V I I mensis Ianuarii, anno m c m l x i , Pontificatus Nostri tertio. 

V 

Titulo ac privilegiis Basilicae Minoris ecclesia Sancti Dominici in urbe 

Perusia insignitur. 
IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Urbis Perusiae ornamentum sin

gulare esse cognoscitur templum Sancto Dominico sacrum, egregium 

scilicet monumentum religionis artisque opus. Cuius aedificatio est 

quidem anno mccc iv incohata, tamen in multum tempus producta, quan

doquidem solum anno m c c c c l i x evenit, ut a Pio Pp. II , Decessore Nostro, 

consecraretur atque ita divinus cultus ibidem institueretur. Diuturno 

vero hoc temporis spatio amplissima moles evasit, cuius cameram 

praealtae pilae latericiae sustinebant. Cui operi nobili deinde gravia 

illata sunt damna tormentis bellicis aliisque rebus adversis; ad quae 

sarcienda iterum iterumque studium contulere artifices, quos inter me-

morandus est Carolus Maderno, qui interiorem partem reiecit ad archi-

tectandi ornandique rationem, aetatis suae propriam. Nunc vero, auxi

lio etiam civilium auctoritatum, quae publicis praesunt monumentis, 

non modico cum labore et industria templum est denuo restitutum. Ha

bent ibi admirationem imagines pictae venuste, signa affabre sculpta, 

fenestra raro artifìcio distincta, scamna chori, opere vermiculato insi

gnia, sacra supellex pretiosa. Est autem imprimis prae Nobis ferendum 

religionem ibi coli studiose, quippe cum imago Beatae Mariae Virginis 

<( a Voto », quae appellatur, Perusinorum Christifidelium animos vehe

menter ad se convertat eorumque exacuat pietatem, et Dominiciani So

dales, quibus est ecclesia credita, divinorum rituum splendori diligen

ter consulant. Volens autem laudatum hoc studium religionis ipsiusque 

templi decorem augere, Venerabilis Frater Raphael Baratta, Archiepi

scopus Perusinus, precibus quoque obsecundans Sodalium ex Ordine 

Fratrum Praedicatorum, quos diximus, Nos rogavit, ut praeclarae huic 

ecclesiae nomen et ius Basilicae Minoris pro Nostra benignitate conce-

deremus. Quae vota libenti animo explentes, Nos, e Sacrae Rituum 

Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra 

Acta Ioannis Pp. XXIII 487 

deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpe

tuumque in modum ecclesiam Deo in honorem Sancti Dominici, Confes

soris, in urbe Perusia consecratam, ad dignitatem Basilicae Minoris 

evehimus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae templis eodem 

nomine decoratis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. 

Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, va

lidas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spec

tare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die i i i 

mensis Februarii, anno m c m l x i , Pontificatus Nostri tertio. 

D. Card. T a r d i n i 

a publicis Ecclesiae negotiis 

EPISTULAE 

I 

Ad Exc.mum P. D. Iosephum Beran, Archiepiscopum Pragensem, quinqua

gesimo eius Sacerdotii vertente natali. 

IOANNES PP. XXIII 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Tuus 

quinquagesimus sacerdotii natalis postularet sane, ut tibi summa cum 

laetitia gratulationes et bene ominantis animi sensum promeremus. At, 

pro dolor, status diuturni coacti otii, in quo versaris, maestaeque rele

gationis, quam iam diu pateris, a Nobis id poscit, ut te maerentem 

solemur, te adflictum erigamus. Consolatoria autem verba, quae te, Ve

nerabilis Frater, addecent, ex Evangelio sumimus : « Beati, qui perse

cutionem patiuntur propter iustitiam, quoniam ipsorum est regnum 

caelorum ... Gaudete et exsultate, quoniam merces vestra copiosa est 

in caelis x».1 

Ad te ire vellemus! Acerbae Nobis aegritudini est, quod una cum 

filiis tuis praesentes non possumus anniversariam sacerdotii tui memo

riam celebrare, res a te gestas replicando atque in lumine ponendo 

1 Matth., 5, 10, 12. 
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sacerdotii tui longum operosumque decursum, quo elabente, populo tuo 

virtutis exemplis praeluxisti. 

Novimus fidei studium, alacritatem ingenii, navitatis sollertiam, 

quibus, caelesti iuvante ope, tam diuturni in sacro ministerio exercendo 

temporis spatia piae operae fructu et meritis tibi ditasti. Primum in 

urbe Praga religionis doctor fuisti in litterario ludo magistris insti

tuendis ; tum in altiorum disciplinarum magisterio pastoralis theologiae 

disciplinam tradidisti; postea Seminarii Maioris moderator effectus, 

ad iuventutis mentes moresque conformanda et ad bonam spem Eccle

siae complendam sacerdotum parando cohortes diligentiam viresque 

contulisti. Postremo vero flagrante bello, ut officii conscientia poscebat, 

ut allevarentur miseriae et animi adversis rebus adflicti christiana forti

tudine munirentur, intrepidus vacasti ; et perpessus es dura. 

A proximo Decessore Nostro fel. rec. Pio XII ad Pragensem archie

piscopalem sedem evectus, quam S. Adalberti inditum nomen ac ma

gnanima virtus décorant, nulla intermissa mora, ut lapsa restaura

ren tur, atque bello illatae ruinae repararentur, asseriusti te strenue. At 

te in emolumentum et decus Ecclesiae et rei civilis multa et laude digna 

molientem, ii qui anteferre voluerunt iniuriam iustitiae ab episcopalibus 

aedibus amoverunt et in reconditum domicilium relegarunt, ubi, decem